
БЕШАНКОВЩК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ
10 января 2024 г. № 29

г.п. Бешанков!чы, Вщебская вобл.

РЕШЕНИЕ

г.п. Бешенковичи. Витебская обл.

Об определении помещений для проведения 
встреч кандидатов в депутаты Палаты 
представителей Национального собрания Республики 
Беларусь восьмого созыв и местные Советы 
депутатов двадцать девятого созыва

На основании пункта 2 части пятой статьи 24, части седьмой 
статьи 45 Избирательного кодекса республики Беларусь 
Бешенковичский районный исполнительный комитет (далее 
райисполком) РЕШИЛ:

1. Определить следующие места для проведения встреч 
кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального 
собрания Республики Беларусь восьмого созыва и местные Советы 
депутатов двадцать девятого созыва, а также для собраний, 
организованных избирателями: актовые и зрительные залы учреждений 
образования, культуры и организаций, читальные залы библиотек.
исключая помещения, в которых располагаются участковые
избирательные комиссии и проходит голосование избирателей.

2. Руководителям организаций обеспечить доступ в 
определенные пунктом 1 настоящего решения помещения кандидатам в 
депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики 
Беларусь восьмого созыва и местные Советы депутатов двадцать 
девятого созыва, их доверенным лицам для проведения встреч с 
избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых 
избирателями, с соблюдением необходимых санитарных норм и мер 
пожарной безопасности.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности.

4. Настоящее решение довести до сведения граждан путем 
размещения в районной газете «Зара» и на официальном сайте 
райисполкома.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Г.В.Унукович
II* g НМУправляющий делами - 

начальник управления делами А.В.Шкляревская


